Escritório /Depósito: Rua Barão do Triunfo, 1880/1892 CEP 97015-070 Santa Maria/RS Fone:(55)3226-8666
Rua 13 de Maio, 1400 CEP 97573-500 Sant’Ana do Livramento /RS Fone: (55)3241-3401

Rua Pinheiro Machado 1781 Cruz Alta /RS CEP 98010-750 Fone: (55) 3226-8666
www.santamarialeiloes.com.br

Exmo(a). Sr(a). Dr(a).
Juiz(a)  de Direito.
4ª Vara Cível.
Santa Maria – RS.

PROCESSO:   5000020-04.2016.8.21.0027/RS.
FALÊNCIA:     Moinho de Trigo Ipiranga.

  Luiz Fernando Moraes da Cruz, leiloeiro oficial, matriculado na
JUCIS-RS sob o nº185, leiloeiro oficial, estabelecido profissionalmente na Rua
Barão do Triunfo 1880, nesta cidade, vem, respeitosamente perante Vossa
Excelência, encaminhar a proposta de compra da carroceria que está instalada
no caminhão placa ITX8E75, penhorado neste processo e arrematado pelo
proponente no 1º leilão judicial ocorrido no dia 31 de maio passado.
  Como o bem penhorado é o caminhão sem carroceria,
consultamos o fabricante e solicitamos um orçamento verbal da recuperação
dessa carroceria, cujo valor foi de aproximadamente R$20.000,00 (vinte mil
reais).
  Observe, pelos fotos recentes que será necessário a troca total da
assoalho, das madeiras das varandas laterais e das longarinas que a
sustentam.
  A arrematante do caminhão apresentou uma proposta de compra
no valor de R$8.000,00 (oito mil reais) à vista pela carroceria.
  Pelos motivos acima encaminhamos para a Vossa análise.

  Atenciosamente.

  Santa Maria, 04 de junho de 2021.

  Luiz Fernando Moraes da Cruz.
  Leiloeiro Oficial-JUCIS-RS 185.

Escritório /Depósito: Rua Barão do Triunfo, 1880/1892 CEP 97015-070 Santa Maria/RS Fone:(55)3226-8666
Rua 13 de Maio, 1400 CEP 97573-500 Sant’Ana do Livramento /RS Fone: (55)3241-3401

Rua Pinheiro Machado 1781 Cruz Alta /RS CEP 98010-750 Fone: (55) 3226-8666
www.santamarialeiloes.com.br

Foto 1: Tampa traseira da carroceria.

Foto 2: lateral esq. carroceria.

Escritório /Depósito: Rua Barão do Triunfo, 1880/1892 CEP 97015-070 Santa Maria/RS Fone:(55)3226-8666
Rua 13 de Maio, 1400 CEP 97573-500 Sant’Ana do Livramento /RS Fone: (55)3241-3401

Rua Pinheiro Machado 1781 Cruz Alta /RS CEP 98010-750 Fone: (55) 3226-8666
www.santamarialeiloes.com.br

Foto 3: outra vista da lateral da carroceria.

Foto 4: lateral direita.

Escritório /Depósito: Rua Barão do Triunfo, 1880/1892 CEP 97015-070 Santa Maria/RS Fone:(55)3226-8666
Rua 13 de Maio, 1400 CEP 97573-500 Sant’Ana do Livramento /RS Fone: (55)3241-3401

Rua Pinheiro Machado 1781 Cruz Alta /RS CEP 98010-750 Fone: (55) 3226-8666
www.santamarialeiloes.com.br

Foto 5: corrosão das longarinas

Foto 6: outra foto da longarina

		2021-06-04T17:36:39-0300
	Brasil
	LUIZ FERNANDO MORAES DA CRUZ
	Assinador Serpro